
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ito
Oggetto Liquidazione compensi ai Componenti dell'Organismo Indipendente di

Valutazione - 2° semestre 2016

DIREZIONE AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

11 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
(Sig.ra L. Compagnone)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

O 3 FE8Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 37 del 07 agosto 2014 con la quale, ai sensi del D. Lgs. 27 ottobre
2009, n. 150, a seguito di pubblica selezione, sono stati nominati i componenti dell'Organismo
Indipendente di Valutazione i sigg.ri:

- Avv. Giovanna Caruso - Libero Professionista Avvocato amministrativista
- Dott. Rosario Presta - Dirigente Amministrativo e/o l'ASP 3 di Catania
- Dott. Francesco ludica - Dirigente Amministrativo e/o l'ASP 3 di Catania

Vista la deliberazione n. 388/2014 con la quale è stato confermato l'O.I.V.;

Considerato che, in ottemperanza a quanto disposto dal D.A. n. 0964 del 07/04/2010, ai
predetti componenti va riconosciuto un compenso pari a € 300.00 prò capite, a lordo per seduta e,
comunque, nel limite massimo annuo del 5% di quello previsto per il Direttore Generale
dell'Azienda, oltre al rimborso delle spese, se ed in quanto dovute, e che detto 5% in ragione annua
ammonta a complessive € 6.972,00;

Visti i verbali relativi al 2° semestre 2016 archiviati presso la Struttura Tecnica Permanente:

• n.15 del 12.07.2016
• n.16 del 21.07.2016
• n. 17 del 07.10.2016
• n. 18 del 22.11.2016
• n. 19 del 01.12.2016
• n. 20 del 06.12.2016
• n. 21 del 15.12.2016

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti
dell'Organismo Indipendente di Valutazione così come segue:

COMPONENTI OIV

Avv. Giovanna Caruso

Dott. Rosario Presta

Dott. Francesco ludica
TOTALE

n. sedute

7

7

7

Compensi da
corrispondere

€2.100,00

€2.100,00

€2.100,00
€ 6.300,00

IRAP

€ 178,50

€ 178,50
€ 357,00

TOTALE

€2.100,00

€ 2.278,50

€2.278,50
€ 6.657,00

Ritenuto che la complessiva spesa di € 6.657,00, scaturente dal presente atto sarà imputata
come di seguito specificato:

per € 6.300,00 sul bilancio anno 2016 - utilizzando il c.e. n. 20010000130
per € 357,00 sul bilancio anno 2016 - utilizzando il c.e. n. 40001000022 "IRAP"

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere alla liquidazione dei compensi, a lordo delle ritenute di legge, spettanti ai
componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione così come segue:



COMPONENTI
O.I.V.

Avv. Giovanna Caruso

Dott. Rosario Presta

Dott. Francesco ludica

TOTALE

Compensi da
corrispondere

II semestre 2016
€2.100,00

€2.100,00

€2.100,00

€ 6.300,00

Modalità di pagamento

Dietro presentazione di
regolare fattura

Mediante versamento
all'Azienda di appartenenza

Mediante versamento
all'Azienda di appartenenza

Prendere atto che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dal D.A. n.
0964 del 07/04/2010 e che i relativi pagamenti sono effettuati nel rispetto nel limite massimo annuo
del 5% di quello previsto per il Direttore Generale dell'Azienda.

Fare gravare la complessiva spesa di € 6.657,00, scaturente dal presente atto come di seguito
specificato:

per € 6.300,00 sul bilancio anno 2016 - utilizzando il c.e. n. 20010000130
per € 357,00 sul bilancio anno 2016 - utilizzando il c.e. n. 40001000022 "IRAP"

Stante l'urgenza di provvedere al pagamento dei corrispettivi dovuti, munire il presente atto della
clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTO
(Dott.

INISTRATIVO

IL DIRE»
(Dott. Gi

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Ivajore Ljeqkìa)

IL DIRETTORE
'ott.ssa Ai

ERALE
antonocito)

AZIENDALE


